

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi co tydzień o godzinie 3 po południu a wyjątkiem niedziela i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincyi 50 hal.

Biura Redakcyi i Administracyi ul. Podwale 8. — Ekspedycja miejscowa i samiejscowa al. Ocznińskiego 13. Pojedyncze numery do nabycia w Ekspedycji, ul. Ocznińskiego 13, w Reklamie Prasowej, Cherańcyszna 7, w trafikach i biurach drukarskich. — Listy należy frankować.

Reklamacye o twarte wolne od opłaty. Konto P. K. O. Nr. 141.899.

Telefon Redakcyi Nr. 519. — Telefon Administracyi 78.

Przenumerata miejscowa:	
rocznie	109— K
półrocznie	54— „
kwartalnie	27— „
miesięcznie	9— „

Przenumerata z przesyłką:	
rocznie	120— K
półrocznie	60— „
kwartalnie	30— „
miesięcznie	10— „

Za dostawę 2 K. miesięcznie.



„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny otrzymują bezpłatnie abonent „Gazety Lwowskiej”, bezpłatnie, jednakże od tylko, którzy numerują od 1 stycznia do końca czerwca, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą pierwsi 6 K, drudzy 2 K. „Przewodnik” przenumerowany osobno kosztuje 24 K.

Listy i przesyłki rękopiśmienne należy przysyłać do Redakcyi „Przewodnika” pod adresem Lwów, ul. Wałowa Nr. 31 L. piętro (nad mezaninem).

Ceny ogłoszeń (anonosów) Wiersz niepar. 7 łamowy lub jego miejsce 60 hal, tabelaryczny i lirowy 80 hal.

Nadesłano po 1-50 kor., kronika 2 kor., za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary niepar.

Ogłoszenia w Dzienniku urzędowym po 50 hal, tabelaryczne i lirowe po 60 hal. za wiersz niepar. 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracya „Gazety Lwowskiej”, Lwów, Podwale 1. 3., w godzinach od 8—2 i od 4—6 i Reklama Prasowa, Cherańcyszna 7.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamianował aplikantami ukończonych słuchaczy prawa dr. Józefa Gólkowskiego w Krakowie i Tadeusza Pawłowskiego w Wadowicach.

Z frontów.

Komunikat

Warszawskiego sztabu generalnego z dnia 17 grudnia 1919

Front litewsko-białoruski: Na odcinku Dzisna-Połock dokonały nasze oddziały szeregu śmiałych wypadów, biorąc oddziały nieprzyjaciela. Lokalny atak bolszewików nad Dźwiną został odparty. Na reszcie frontu silna działalność wywiadowcza.

Front wołyński: Dzielny wypad naszych wojsk rozgromił przeważające siły nieprzyjacielskie na zachód od Białokorwiel, biorąc 7 karabinów maszynowych i 70 jeńców.

Zastępca szefa sztabu gener.: pułk. Haller.

W imię ładu i wolności.

Groco wybitnych przedstawicieli naszego życia politycznego i społecznego podjęło akcję, na czele której stanęli ks. Arcybiskup Teodorowicz i ks. dr. Około-Kuśak, zmierzając do zabezpieczenia społeczeństwa polskiego przed bolszewizmem. Za miesiąc ma się odbyć w Warszawie zjazd, poświęcony tym sprawom, a komisya organizacyjna Zjazdu wydała odezwę, której tekst jest następujący:

Opatrność dała nam Niepodległą Polskę. Dła nam ją w chwili największego rozdarcia sił narodowych, — w chwili gdy partya zwalczała partyę, orientacya — orientacyę, klasa społeczna — klasę. Słowem, w chwili, gdy zda się, czyniliśmy wszystko, a-by przeszkodzić spełnieniu się Jej wyroków. Snać miała w tem swój cel, Oto na całym świecie szerzy się dziś anarchia; — dawne pojęcie ładu społecznego, dawne pojęcie prawa jest podminowane: na Zachodzie przez swawolę plutokracji, na Wschodzie przez powstanie z niej bolszewizm. Pomiędzy Wschodem a Zachodem Europy położona Polska winna się stać ostoją nowego prawa, będącego idealną syntezą poczucia ładu społecznego z jednej strony i poczucia wolności obywatelskiej — z drugiej. Oba te czynniki żyją w duszy ludu naszego, trzeba tylko je uwewnętrznić i skupić w celowej pracy nad realizacyą wielkich przeznaczeń naszej Ojczyzny. Wypowiadając bezwzględna walkę wszelkiej anarchii, należy stworzyć środek owej wielkiej pracy twórczej. I to nie zwlekając, gdyż zaiste moment nadszedł.

Dnia 17, 18 i 19 stycznia 1920 roku odbędzie się w Warszawie wielki ogólnokrajowy Zjazd przedstawicieli zrzeszeń i organizacji społecznych pod hasłem zabezpieczenia społeczeństwa polskiego od bolszewizmu. Zadaniem Zjazdu będzie dokładne zbadanie istoty szerzącej się zarazy, omówienie środków walki z nią i założenie podwalin utworzyć się mającej organizacji, względnie „Polskiej Ligi Ładu i Wolności”. Działalność „Ligi” położy swe piętno na wszystkich dziedzinach życia społecznego, wskazując racjonalne i twórcze, a zgodne z tradycyą i duchem narodu, drogi przyszłego rozwoju naszej Ojczyzny. Spoistość narodowa wewnątrz da nam niezłomność w przeprowadzaniu zamierzeń naszych na zewnątrz i spełni wielkie przeznaczenia, wykreślone nam przez Opatrność.

Ktokolwiek z obywateli byłby w posiadaniu rzeczowych i należycie stwierdzonych danych, dotyczących działalności bolszewickiej za granicą, bądź też knowań ich wewnątrz kraju, zechce dane te wraz z całym materiałem dowodowym złożyć do dnia 5 stycznia 1920 r. w Sekretaryacie Zjazdu w

Warszawie, pl. Dąbrowskiego 6, w biurze Rady Gł. Opiekunczej na ręce ks. prałata Antoniego Okoła-Kuśaka. Dane powinny być ścisłe, oparte na faktach niewątpliwych, z podaniem nazwisk i dat i złożona imiennie. Odwołujemy się tu do odwagi cywilnej obywateli: zarazę musimy raz zniszczyć, w przeciwnym razie ona nas pożre. Dla Ciebie Polsko i dla Twojej chwały odrzucimy wszelkie względy i poświęcimy wszystko!

„Ostmarkenverein“ o sobie i przyszłych losach Niemiec.

W Berlinie odbyło się przed kilkoma dniami posiedzenie wspólnego wydziału niemieckiego Ostmarkenvereinu, jako posiedzenie jubileuszowe 25-letniej działalności. Przewodniczył prezydent Komisji kolonizacyjnej Gause. Po sprawozdaniu zarządu głównego o położeniu w sprawie polskiej i o nowych „wielkich” zadaniach Ostmarkenvereinu, uchwalono następującą odezwę:

„Do naszych członków i przyjaciół! Niemiecki Ostmarkenverein spogląda dziś na swą 25-letnią działalność. Po skutecznym zjednoczeniu zagrożonej niemieczyny nastąpiła znów młda polityka wewnętrzna, a teraz Wersalski pokój gwałtu wydarł szerokie, kwitnące obszary marchii wschodnich polskiemu Państwu, miliony Niemców wydał na łup polskiemu panowaniu i całej pracy nad niemieckim łudem na wschodzie ciężko zaszkodził, jeżeli jej nie zniszczył.

Nigdy nie przestaliśmy wskazywać rządowi i opinii publicznej na niebezpieczeństwo grożące ze strony propagandy wielkopolskiej i występować za utrzymaniem i wzmacnianiem niemieczyny na wschodzie. Z podniesioną głową możemy spoglądać na pracowitą ówczesną i głośno wyznawać, żeśmy zawsze walczyli w sposób rycerski i uczciwą bronią (!). Nigdy walka nasza nie zwracała się przeciw Polakom jako takim, tylko przeciw ich dążeniom do oderwania

części ziem pruskich. Zawsze podawaliśmy Polakom rękę do zgody, ale tylko na gruncie, który wytworzył stuletni rozwój. Naszym celem ostatecznym było pojednanie obu ludów. Mogło ono być uzyskane — to nie było wątpliwem żadnym znawcy charakteru polskiego — tylko przez to, że nasze marchie wschodnie będą silnie ugruntowane (verankert) w niemieczynie. W tem przekonaniu pracowaliśmy. Nasz ruch zbliżył marchie wschodnie i ich ludność niemiecką i polską do stopnia kultury reszty państwa i wycisnął na kraju piętno niemieckie (!). Przed wyrokiem historyi ostoi się z chwałą ta praca naszego Towarzystwa (!). Teraz większa część marchii wschodniej przepadła. Z zakrwawionem sercem widzimy wydzielenie naszych niemieckich ziomków ze związku Rzeszy. Nasze serce zostaje przy nich, nasza myśl i praca nasza będą też i w przyszłości do nich należeć. Do was, którzy musieli pozostać polskimi poddanymi, wołamy: Wytrwajcie, jakby nie było twardom i ciężkiem wasze życie! Zostańcie Niemcami w waszych sereach i duchu. Trzymajcie się silnie waszej mowy i ziemi, którąście odziedziczyli po ojcach lub swoją ciężką pracą zabyli. Wychowajcie swe dzieci w tym duchu. Nadzieja, że lud niemiecki znów wyzdrowieje i wypłynie znów z głębi, w jaką go okrutny los pogrążył, jest naszą i waszą pociechą!

Nas zaś, członków i przyjaciół w Rzeszy, czekają nowe zadania i cele. Praca Ostmarkenvereinu nie skończyła się, wchodzi ona tylko w nowy okres: utrzymanie związku kraju macierzystego z Niemcami w odstąpionych terytoryach, budzenie i utrzymanie czynnego współdziałania Niemców w Rzeszy dla naszych, politycznie od nas oddzielonych ziomków i praca dla ziomków, którzy zmuszeni są opuścić okręgi przypadające Polsce. Liczymy na waszą współpracę i poparcie”.

Odezwę ta wskazuje dobitnie, że poniesiona klęska, nie poskromiła buty niemieckiej. Słowa Gausego winno się dobrze zachować w pamięci jako przestrożę.

Jan Wiktor.

W szczerem polu.

Na polach złościły się płaty ściernisk. Na zagonach jednak sterczały jeszcze guzy półkopków. Żyje bowiem zabobonna wiara, że kto śmiały przed Zielną uprzętnąć tyto, temu zgromadzony plon w studole piorun spali. Już nigdzie nie stało zboże na pniu. Po równinie dalekiej, cichej, pogrążonej w omdleniu po wyczerpaniu rozrodczych sił, przebiegał wietrzyk wiecznie ruchliwy. Pełen pustoty pachołce przelatują ze stajania na stajanie, ledwie oprószył srebrnym muśnięciem wióra traw, już tańcował na strugach wody. Z jej gładkiej powierzchni zwiewał łénienia, falami drobnymi męcił blaski słońca, nadre odbicia nieba, lektkie, zwiewne przeloty obłoków. Podmuchał z szaleństwem sfruwał z jednej kępy na drugą, bujał pomiędzy chwastami, dotknięciem łagodnym gładał i tulił samotne, zapomniane źdźbła, usiłował podnieść złamane kłosa. Po trudzie daremny odbiegał i osiadał wyczerpany na zbielonej koronie bławatu, który zda się na wspomnienie jesiennych szarug osiwiał ze zmartwienia. Ledwo odpoczął, a już głaskał pieścił chrząszczące dżbanuski kłaki i rozsiewał dojrzałe ziarna. Często przepływając po grzbiecie zagonów prze-

garniał zieleni, a wtedy na rżyskach wyblaskiwały rubiny kurzego śladu, w rozchyłonej gestwinie zielak zapalał żar ostu kwitnącego. Z rozmaitych miejsc dolatywały swarliwe turlikania, przytłumione słodkim zapachem rozoranej ziemi. W norach na podwalu, przy drózkach, świerszcze swą jednostajną piosenkę do upadłego wycinały. Przez brudny figlarne koniki polne przeskakiwały, jakby ktoś przersuszał dzwoneczki rozdźwięczone. Gdzieś dziewczyna śpiewała, pasąc krowy. Powiew mieszał śpiew pastuszą z metalicznym ćwierkaniem, melodyę tęskną, rozlewną, rozkołysaną na falach zagonów przesypanywał wachylsyanymi, krótko rozbrzmiewającymi dzwoneczkami owadów. Zaskuszałem się w rozgwar równiny, zapatrzyłem w przestrzeń. Tutaj, w tej oddali niczem nie ograniczonej roztopiły się wszystkie cząstki cielesne. Zapanowała jakaś niewystawiona harmonia pomiędzy mną a zadumą przyrody. Każdy przyniesiony głos brzmiał we mnie. Poszum rozfalowany nie na łące, nie w powietrzu, a w sercu szemrał, a te świerszcze nie w kępach, a tu w głębiach moich uczuć śpiewały. Płynął wzrok po polu, po powiewach wietrzyków. W ciemnej jasności, w spławieniach zieleni kapała się dusza tak czysta, jak zaranny śpiew ptaków. Jechaliśmy już długie godziny, a krajobraz w niczem nie zmieniał się. Wszystko było pogrążone w rozpamiętywaniu, odziewając ziemię w szare, spopielałe szaty. To też kiedy jakaś niwka przecięła graniczną

miedza upstrzona barwnymi koronami, wzrok dopadł tych kwiatów i do wrzesytu się niemi pieścił. Często obsypywał się pył zieleni, spłowień i jakby z kurzawy, wylaniały się kępy drzew drgające rojowiskiem liści i znów, słaniając się, otulone smagami ginęły bez śladu, a nowe wyrastały. Jakiś ptak skoczył na konar z glogów. Zapłonęła skaza na główce ruchliwej, zalśniły piórka. Gwizdał tak radośnie, jakby dopiero po raz pierwszy zobaczył świat i witał go wzbitym zalewem szczęścia. Spłoszyły go konie. Zamilkł odrazu. Zrobił piekielny łamaniec i oczywista tyłem go wdział. Na drzewie sroka z rozkoszą próżniaczki wygrzewała się. Stojąc na gałęzi, przechylała całą postać w tę i ową stronę, pragnąc zapewne, aby ciepło dosięgło ciała na grzbiecie, a podbrauzu. Ogon wyprężony, strojny w promienie, pyszną łnąą mienił się. Hałas, szwęk tańców, przerwał jej spokój. Zaskrzeczała przeraźliwie, jakby wielmożna pani lajała kogaś, kto śmiał ją zbudzić bez uprzedniego rozkazu. Chłop powołujący odwrócił się i pocieszeniem mrugnięciem wskazał na ptaka — A to smący gad co? prawda? — A ciowy, jak to wrzeszczy — bawilem się widokiem wzbudzonej. — Jużci, zbudziłyśmy kępczniczkę, co się o wielkim dniu wysypiała na słońceku. — Ha! ha! a to dziedziczka. Sroka jakby rozwścieczona naszym śmiechem coraz głośniejsze się rozdzierała.

— A cicho że ty przywłoku. — A do wsi ret... leć. Woznica śmignął grudką. Sroka urwała w pół swoje przekleństwo, bożkiem się przechyliła, zapuściwszy uważny wzrok, badała kto to śmie jej przeszkadzać. Poznawszy znajome konie, chłop, znów rozszerzała dziób, ale uderzona po raz drugi pacyną poniechała krzyku i sfrunęła dalej, przebieając skrzydłami prędko, migawkowo. Czasem wyrwał się zając i przeciął nam w poprzek drogę, w skoku wysypując z torebek tylnych łap obłocski pył. Chłop za każdym zjawieniem się tego posłańca trwożnie wróżył. — Będzisz nieszczęście, baba i zając. — E, pleć plecinga, a przyjdzie jedna i druga. — Tak niby mówią — sawstydzony tłumaczył. Ledwie skończył, a już z furczeniem i trzepotem śmigłych skrzydeł wyleciało stado kuropatw. Wstał chłop z siedzenia i żywo śledził lot. Kiedy zapadły w pobliskie ziemniaczysko, wskazał bicyskiem ich kryjówkę. — O tam są. — A tam. — E, żeby pójść. — Strzelcie z bata, może zabijecie. (Dokończenie nastąpi).

Knowania.

Z życia kraju.

(Z zapadłego załątka).

Peczeniżyn, w grudniu.

Na tym naszym, od świata dziekami zabitym partykularzu, funkcyjaryszu rządowi wogóle, a funkcyjaryszu sądowi specjalnie, przechodzą nad wyraz ciężką dolę.

Przedewszystkiem pozbawieni są wszelkich środków spożywczych. Ludność w Peczeniżynie i w okolicy jest w 96 proc. ruska, ponadto w okolicy Peczeniżyna oraz w samym Peczeniżynie od kilku lat już rozgospodarowali się szwabiści ruscy, zionący aienawością do wszystkiego, co polskie.

Wobec takiego stanu rzeczy, funkcyjarysz rządowy, Polak, marzyć nawet nie może o bezpośrednim zakupnie u włościan miejscowych jakichkolwiek produktów, dla Polaka bowiem chłop tutejszy z reguły nie niema do sprzedania.

Nabywać więc wszystko trzeba dopiero od pośrednika, naturalnie po niesłychanie wygórowanych cenach.

Byłaby wprawdzie droga nabywania wszystkiego po cenach jak najprzystępniejszych: trzeba by tylko, by urzędnik poszedł na rękę rozpaczonemu, miejscowemu pałkarzom — na tę jednak drogę nie pójdzie żaden urzędnik szczerze polski. Wydatna więc pomoc dla tej urzędniczej byłaby nie tylko potrzebna, lecz bardzo uzasadniona.

Założono tutaj konsum urzędniczy, wydano dla tego celu mnóstwo pieniędzy, a wynik jest koniec końcem taki, że od drugiej połowy sierpnia po dzień dzisiejszy otrzymali funkcyjaryszu rządowi z Peczeniżyna z tego konsumu po 80 dkg. cukru, po 1 klg. mąki żytniej razowej i po pół klg. mąki pszennej pyłowanej na osobę.

Z powodu tak rozpaczliwego stanu rzeczy, Związek funkcyjaryszu państwowych w Peczeniżynie wniósł na ręce Gen. Delegata Rządu, dr. Kazimierza Gałczyńskiego, memoriał z prośbą o zarządzenie wprost niemożliwym stosunkom egzystencji.

Stała Delegacja pracowników państwowych.

Posiedzenie Wydziału ściślejszego odbyło się 15 b. m. pod przewodnictwem prez. Dzieślewskiego.

1. Na wniosek Dr. M. Prószyńskiego uchwalono jednomyślnie protest w sprawie wschodniej Małopolski:

Stała Delegacja obejmująca 70 organizacji pracowników państwowych i reprezentująca ogół interesów pracowników państwowych protestuje wczoraj przeciw projektowi traktatu, który zmierza wprost do zagłady polskości we wschodniej Małopolsce; podpisanie tego traktatu byłoby hańbą i zdradą Ojczyzny. Stała Delegacja ubolewa, że popełniono tutaj szereg bardzo ciężkich saniedbań w sprawie zjednoczenia tej ziemi z całością Państwa i żąda, by wprowadzono tu bezwzględnie podział na województwa i

by dobrano tu ludzi odpowiednich do zorganizowania sprężystej administracji, któraby nie pozwoliła na rozprzeganie się tu siły Polski i na zdradczą działalność Rusinów przeciw Państwu.

2. Ustalono tekst protestu w sprawie przyjmowania urzędników Rusinów i żydów (odpowiednio do uchwały wydziału z 8 b. m.)

3. Prezes podziękował pos. Grzędzielskiemu za zajęcie się sprawami pracowników państwowych i za przybycie na posiedzenie wydziału. Pos. Grzędzielski oświadczył w swym przemówieniu, że z postulatów, które mu przedstawiła St. Del. z końcem listopada, nie można było prawie nic załatwić, z powodu zmiany gabinetu; odchodzący Minister nie chciał się temi sprawami zajmować. Minister Sliwiński oświadczył, że dotrzyma obietnicy w sprawie „deputatów” żywnościowych także dla pracowników Małopolski. Pos. Godek ma w najbliższym czasie ustalić w podkomisji żądania w sprawie polepszenia bytu pracowników wschodniej Małopolski. Zarazem obiecał poseł Godek utrzymywać kontakt także osobisty ze St. Del. W dyskusji poruszył prof. Dzieślewski sprawę znizek kolejowych dla pracowników państwowych (także emerytów), w której to sprawie odbył też konferencję z Ministrem Bartlem i zyskał od niego obietnicę przychylnego jej traktowania. Dr. Prószyński poruszył kwestyę urzędników ruskich, wprowadzenia województw i wogóle sprawę wschodniej Małopolski, co do której dawał p. poseł różne informacje.

P. Horwath żądał bezwzględnego zaprzysiężenia urzędników skarbowych (których część mimo domagań się nie jest zaprzysiężona) i wogóle wprowadzenia przysięgi do wszystkich urzędów natychmiast. Ink. Kościelecki poruszył sprawę awansu o jedną rangę.

4. Odczytano pisma Związku pol. Stowarzyszenia z akad. wykształceniem i Związku sędziów w sprawie współdziałania z temi organizacjami i uchwalono porozumieć się co do wspólnej dalszej akcji.

5. Posiedzenia Wydziału ściślejszego będą w poniedziałki o godz. 6 w lokalu kuchni urzędniczej.

— Dyrekcya III. gimnazjum w Lwowie otrzymała następujący reskrypt: Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego w piśmie z dnia 21 listopada 1919 L. 16657/S. V. 17380/19 L. II zezwoliło na nadanie tamtejszemu Zakładowi tytułu „gimnazjum państwowe imięnia króla Stefana Batorego”.

— Celem uzupełnienia wykształcenia fachowego urzędników komunalnego nadzoru mieszkaniowego, jak również przygotowania zastępcy kandydatów do objęcia stanowisk inspektorów i innych funkcyjaryszów w powstających w gminach urządach mieszkaniowych, Ministerstwo zdrowia publicznego organizuje bezpłatne dwutygodniowe kursy specjalne.

Na kursy przyjmowani będą delegaci przez zarządy gmin już funkcyjonyjący urzędnicy mieszkaniowi lub kandydaci na takich urzędników, poleceni przez zarządy gmin i posiadający co najmniej wykształcenie średnie.

Wykłady odbywać się będą od 12 do 24 stycznia 1920 w sali warszawskiego Towarzystwa higienicznego (ul. Karowa 31) w godzinach od 9 rano do 2 po poł. i obejmować następujące przedmioty: 1. higienę miast i wsi, 2. higienę mieszkań, 3. organizację i zadania nadzoru mieszkaniowego, 4. zasady budownictwa domów mieszkalnych, 5. zasady planowania miast i wsi, politykę terenową, 6. ustawodawstwo budowlane mieszkaniowe, 7. finansowanie przedsięwzięcia budowlanych i mieszkaniowych, kredyt hipoteczny, 8. spółdzielczość mieszkaniowa, 9. zdrowotność publiczna a sprawa mieszkaniowa: a) zwalczanie chorób i śmiertelności niemowląt, b) zwalczanie nierządu i chorób wenerycznych, c) zwalczanie gruźlicy i chorób zakaźnych, 10. ochrona pracy i ubezpieczenia społeczne w związku ze sprawą mieszkaniową, 11. statystyki mieszkaniowa, 12. prawo lokatorskie.

Ministerstwo zdrowia publicznego poleca rozesłanie zawiadomienia do wszystkich miast o mających się odbyć kursach z oznaczeniem ich doniosłości i o delegowaniu przez miasta kandydatów na wykłady.

Po wysłuchaniu wykładów uczestnicy otrzymają władzom zaświadczenia.

Kandydaci winni się zwracać do dnia 8 stycznia do Wydziału ds. spraw osiedleńczych i mieszkaniowych Ministerstwa zdrowia publicznego (Warszawa, ul. Belwederska róg ul. Szucha obok Szkoły Podchorążych).

— Poseł hiszpański w Uniwersytecie warszawskim. Wczoraj o godzinie 11 przed południem przybył do Uniwersytetu minister hiszpański w Warszawie Don Fernando de Contreras w towarzystwie sekretarza poselstwa, p. Munera i radcy legacyjnego p. Granzowa de la Cerda z małżonką przybyła także znakomita poetka hiszpańska p. Zofia Casanova-Lutosławska, obdarzona najwyższym odznaczeniem za opiekę nad żołnierzem w czasie wojny.

Przybyłych powitał u wejścia: rektor Uniwersytetu prof. dr. Stanisław Thungut, dr. Maurycy Mana, prof. filologii romańskiej i ks. Ponzy Martinez, lektor języka hiszpańskiego w Uniwersytecie warszawskim. W wielkiej sali zebrał senat zgromadzony się grono profesorów oraz młodzież akademicka.

Co się dzieje w Czechach?

Czechosłowacy przechodzą stale mniejsze lub większe wstrząśnienia. W życiu politycznym i gospodarczym daje się odczuwać ferment. W zgromadzeniu narodowym zdarzają się coraz częstsze skandale i groźne wystąpienia socjalnej demokracji, która ostro atakuje stronnictwo agrarne. W czasie czytania ustawy o górniczych radach rewolucyjnych posłowie ludowi i narodowo-demokratyczni opuścili salę.

Stosunki aprowizacyjne są złe, a nawet katastrofalne. Ludność Pragi na święta nie otrzymała mąki. Brak mąki nie tylko w stolicy ale i w gminach sąsiednich. Pradze grozi zaburzenie, może o większych rozmiarach, niż ta, jakie miały miejsce w Pardubicach, gdzie w czasie rozruchów głodowych tłum wyłamał drzwi w starostwie, wtargnął do biur, zniwastył czynnie urzędników, starostę zmusił do ucieczki i dopiero po przyjeździe wojska i żandarmeryi, udało się przywrócić spokój.

Praga odczuwa brak węgla, otrzymując 70% zapotrzebowania i Rada miejska stoi przed ewentualnością zamknięcia szkół, a nawet wstrzymania ruchu kolei elektrycznej.

Sprawy natury gospodarczej zmusiły ministra spraw zagranicznej dr. Benesza do wyjazdu do Londynu i Paryża, gdzie konferował również w kwestyji pokoju z Węgrami i powrotu armii czesko-słowackiej.

Projekt budżetu Czechosłowacy ustaliły wydatki państwowe na 10 i pół miliarda, a dochody na około 8 miliardów koron.

KRONIKA.

Lwów, 18 grudnia 1919.

Kalendarz.

Piątek, 19 grudnia.

Najm. kat.: Nemesynsza † S. d.

Gr. kar.: Nikolaja ap.

Słowiański: Mécigniewa.

Wichór śnieżny o godzinie 7 minut 57

zachód słońca o godzinie 4 minut 02

Temperatura o godzinie 12 w południe — 7 stopni.

— Ustąpienie p. Siedleckiego. Z Warszawy donoszą, że red. Grzymała-Siedlecki ustąpił z zajmowanego stanowiska w wydziale prasowym Prezydium Rady Ministrów.

Ferdynand Hoeselck.

12

Pierwsza młodość Juliana Klaczki. (1825—1842).

(Ciąg dalszy).

Czemużto piętna ciążące sromoty
Z dumnego niegdys niezdzieracie czoła?
Czemuż głos dawnej bogobojnej enoty
Zamilkł — i wiernych do Boga niezwolał?
Lub czemuż ognie, który źród w płonął,
Nie rozsyłał w Izraela tyły?
By ku ich sercu raz jeszcze zawionął
I dawne zmarłe znów obudził siły!

Na podobnych rozmyśleniach upływa młodemu Izraelicie noc całą. W końcu dochodzi do przekonania, iż tylko w grobie znaleźć może prawdziwe szczęście. Na ziemi bowiem, na której „biedni niewolnicy” spotykają się tylko ze wzgardą i nienawiścią, niema się czego spodziewać.

„Tak tylko w niebie, gdzie Edenu wrota,
Jest naszych uczuć i myśli kraina;
Grób jest nam progiem szczęsnego żywota,
A wielka wieczność Ojczyzna jedyna.
Tam niema rodu ni stanu różnicy,
Tam niknie wzgarda i nienawiść sroga;
A choć bez kraju, biedni niewolnicy
Wszyscy są równi przed obliczem Boga!
To rzekł, i jeszcze raz westchnął głęboko,
I usiadł smutny na wierzechną górę,
Po grusach kraju powiódł tęskne oko,
I potem w niebo zwrócił wzrok ponury.

A kiedy nocne już ciśnie znikaly,
Urosząc całun, co ziemię omroczył,
Gdy pierwszy słońca promyczek nieśmiały
Z chmur się kolebki nieszacnie wyłoczył,
I róty piersi odsłonił wstydlivej
I wieńczył czoło schylnego kłosa,
On jeszcze siedział, ale już — nieżywy,
Bo z okiem — dusza wleciała w niebiosy!

Tragiczne to, jeszcze w Wilnie w roku 1841 pisane, rozmyślenie młodego Izraelity na swalskich Jerosolimy, pokrewne patriotycznym nastrojom jego hebrajskiemu poemacikowi o Salamisu na górach Jerosolimskich, było ostatnim drukowanym wierszem Klaczki. Zniechęcony i zrażony krytyką *Gazety porannej*, zwątpiwszy o swym talencie poetyckim, nawet w wolnych chwilach nie składał już rymowanych ofiar na ołtarzu Kalliope. Rozpoczęta *Powódź* nigdy, zdaje się, nie była drukowana, a w każdym razie nie doczekała się druku. Młody wielbiciel Mickiewicza, w którego ślady początkowo iść pragnął, potęgnął się z poezją ostatecznie.

A teraz znów przy zimnym posiomym czołowie
Resztę życia ziemskiego na ziemskim obszarze
Przepęksam, lub po ziemsku spokojnie prze-
[marzę;
Aż spróchniałe narazcie, bez woni, bez liści,
Drzewo żywota skona w listopadzie wieku!

Smutna to przepowiednia, którą 15-letni Klaczko zakończył swe beznadziejne „pożegnanie” z poezją, przynajmniej z poezją ry-

mowaną, nie sprawdziła się na szczęście; bo choć wszystko, co pisał później, po polsku, po niemiecku i po francusku, było tylko prozą, to jednak w tej prozie, jednej z najświetniejszych w XIX wieku, więcej znajduje się sztucznemu i poezyji niż w wielu poematach wierszem. A gdy po półwiekowej pracy na polu publicystyki, dyplomacji, krytyki, estetyki i historii, sędziwy autor Julusza II. doczeka się wreszcie „listopada wieku”, to zostawia go na wieniec wszechświatowej sławy, która go jako jednego z najznakomitszych prozaików swego czasu, w rocznikach nietylko naszej, ale i europejskiej literatury, niezatartemi wypisze zgłoskami!

VIII.

W tym samym roku 1841, co ów pierwszy wiersz o młodym Izraelicie, napisał 15-letni Klaczko — dnia 28 maja — rzewną „Elegię na śmierć Justyny Osudowskiej”, marszałkowej, z domu hr. Holińskiej, w której gościnnym domu, gdy jej dopisywało zdrowie, eręstym i mile podejmowanym był gościem.

W związku z pierwiostkami poetyckimi późniejszego autora „Wieczorów florenckich” zajmuje elegia ta bardzo poczesne miejsce. Jestto jakby poetyczne „Requiem” na śmierć dostojnej osoby, pod względem formy wyraźnie naśladowujące nastroj i ton niektórych elegil odeskich Mickiewicza.

Zaczyna się ono, jak „Marsz żałobny” Chopina, od muzyki dzwonów ementarnych. Zdaje, jak głuchy piorun przed huczącą burzą, Ciężkim grotem odgłosem dyszący dzwon wieży

Zrywa tęskne milczenie, pieśń żałobna siera,
A za nim wszystkie razem zgonu towarzysze,
Głuchym jakim wieczorna zakłócają ciszę,
Wnoszą głosy ponure, dzikim dźwiękiem

[włoczą,
I wyżej, aż ku niebu, piętrzą się i górze,
To pieśń grobu, śpiewana przez Aniołki
[zgonu,
Duszy zmarłej ku Bogu towarzyszy łom

Słońce gaśnie i blade pochodnie zabłyły
Pospępną błękit nieba osłaniając łuną;
I chmury w swoim locie na niebie zawiały
Jakby Bóg, dla uczczenia Nieboszczki pamięci,
Chciał baldachim wieczności rozniecić nad

[trumną,
I zwieszony odbić godłem swej pamięci

• Kłóż to, wsparty na wiernem przyjaciół

[reku,
Poza trumną, milczeniem osnuty głębokim,
Po bezładnej dlań ziemi martwym wodami

[okiem,
Ugięty pod żelaznym wieszczęścią ciężarem,
Cały nocą obłany, krokiem stąpa drżącym
On milczy, tylko dusza odywa się w jej
I pochodnia ściśnięta w jego dłoniach
Igrając mu po twarzy fantastycznym żarem,
Zda się ogniem ponuro oświecać kipiącym
Czarna, ciemna myśl jego: wieczności i grobu
To jej mąż. Jemu droga zagasła istota,
A z nią szczęścia ostatni promień się

[rozkruszył,
Z nią nadzieja i pamięć i życie skonało.
(Ciąg dalszy nastąpi).

się z Monetem, Sisleyem i Basillem. Robi wielkie postępy, a sztuka Maneta otwiera mu potem oczy na nową piękno i nową prawdę. W dwudziestym szóstym roku życia namalował słynny portret w pleinairze „Lise“, potem idą „Dama na kociu“, „Baletnica“, „Loka“. Zaczął szukać barwy i od tej chwili jest to najświetniejszy okres, epoka błyszczącego światła. „Zdrowy mając mózg i zmysły zdrowe — pisze o nim Mackfall — malował zdrową naturę kobiet, zdrowy urok dzieci w ich naturalnej rzeczywistości ziemskiej“. W roku 1881 wystawia „Śniadania wioślarzy“, „Ból w młynie“, „Kobietę z kotem“, portrety i pejzaże.

Impresjonizm jednak jeszcze był straszkiem, więc też Renoir tonie prosto w nędzy, z trudem mogąc czasem sprzedać któreś ze swoich kapitalnych dzieł. W roku 1885 powstaje znany jego akt siedzący, o rudych włosach, obraz reprodukowany potem po wiele razy.

We Włoszech, dokąd wyjechał, spotkał się z Wagnerem, którego uwielbiał i wykonał znany jego portret. Po powrocie do Paryża, gdy już impresjonizm wywalczył sobie uznanie i zwyciężył, jego świetne nagości w oślepiającym nierzaz świetle są rozchwytywane.

Nie był geniuszem tej miary, co Manet, jego ręka nie ma tej potęgi i siły, co u twórcy „Olimpii“, jest w nim coś niewieśkiego i lekkiego, ale był mimo to wszystko malarzem genialnym, poszukiwaczem barwy, wiernym, wśród innych, chorążympresjonizmu.

Ostatnie lata swego życia spędził na Rivierze. Z polecenia lekarzy bawił przedtem w Algierze, gdzie ukochanie światła znalazło pełny swój wyraz w świetnych obrazach i szkicach z życia Afryki wśród palących promieni słonecznych.

Artur Schröder.

Protestujący strajk.

Łódź. Rozwój Łódzki podaje, że sędownicy tamtejsi postanowili rozpocząć strajk protestujący przeciwko nominacji prezesem sądu żyda Kehna.

Wyjazd delegacji pokojowej węgierskiej.

Poznań. (Radio z Nauen). Delegacja pokojowa węgierska wyjedzie do Paryża po świętach Bożego Narodzenia.

Armia angielska.

Poznań. (Radio z Nauen). Armia angielska będzie liczyła 325.000 żołnierzy. Objęcie angielskiej strefy okupacyjnej przez wojska francuskie nie jest przewidziane.

Nowy generalissimus francuski.

Paryż. Generalissimusem francuskim ma być mianowany gen. Petain. Będzie on podlegał Radzie międzysojuszniczej.

Sprawa Rjeki.

Paryż. Z Rzymu donoszą, że do Rjeki wkroczyła wojska rządowe pod wodzą gen. Caohglia, któremu D'Annunzio oddał władzę. W sprawie tej prezes ministrów włoskich złożył w Izbie poselskiej ważne oświadczenie.

Przeciw Niemcom.

Berlin. Dzienniki donoszą z Paryża, że po rozpatrzeniu noty niemieckiej, ententa wystosuje na nią odpowiedź w charakterze ultimatum.

Zamach.

Berlin. Na egipskiego prezydenta ministrów wykonano zamach, który się nie udał. Sprawę zamachu aresztowano.

Na Jugosławii.

Berlin. Frankf. Zig. donosi, że 1000 żołnierzy węgierskich przekroczyło granicę Jugosławii. Artyleria jugosłowiańska odparła Węgrów. Rząd jugosłowiański założył protest przeciw temu wkroczeniu wojsk węgierskich.

Telegramy własne „Gazety Lwowskiej“.

Z konwentu Seniorów.

Warszawa. Na wczorajszym posiedzeniu konwentu Seniorów obecni byli nowy Premier Skulski i nowy Minister skarbu Wł. Grabski.

Premier Skulski oznajmił, że p. Grabski domaga się ustanowienia Rady finansowej. Po dyskusji projekt ten odesłano do klubów.

Następnie p. Dubanowicz przedstawił działalność Paderewskiego i domagał się

uznania jego zasług. I nad tym wnioskiem rozwinęła się długa burzliwa dyskusja, poczem uchwalono, iż ferie świąteczne rozpoczyna się w piątek i trwać będą do wtorku po Trzech Królach.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Nowa taryfa kolejowa. W związku z notatką, jaka się ukazała w prasie o przygotowywanej o nowej taryfie kolejowej mającej obowiązywać we wszystkich dzielnicach Państwa rzekomo opracowywanej wyłączenie przez fachowców w Min. Kol. Żel. Biuro prasowe M. K. Z. podaje do wiadomości, iż projekt nowej taryfy poddany jest rozważaniu komisji, pod kierownictwem szefa sekcji taryfowo-handlowej M. K. Z. przy współudziale przedstawicieli Min. rolnictwa, Min. handlu i przemysłu. W dniu 18 b. m. odbędzie się w Min. Kol. Żel. narada nad projektem, na którą zaproszone są, obok zainteresowanych Ministerstw, organizacje społeczne, jako to: Tow. Przemysłowców, Stow. Kupeców Polskich, Centr. Tow. Roln., Komitet Giełdowy Warszawski, oraz Izby Handlowo-przemysłowe w Krakowie, Lwowie, Poznaniu i Bielsku. W celu stałego opinio-wania w sprawach gospodarczych kolei, Min. Kol. Żel. opracowało i złożyło do Prezydium Rady Min. projekt Rady kolejowej, w skład której wchodzi przedstawiciele wszystkich poważnych instytucji społeczno-gospodarczych.

Kursa Giełdy lwowskiej

z dnia 17 grudnia 1919.

Waluta koronowa.

I. Akcje za sztukę (włącznie z kup. bież.).

	Wartość nominalna	Ostatnia dywid.	Płaca	Żądają
Bank galic. dla handlu i przem.	400 24	555.—	—	—
Bank Ludowy	200 10	305.—	—	—
Tank hip. ziemny	400 24	485.—	—	—
Bow. Górka	200 14	750.—	—	—
Tow. Zieleniewski	200 10	825.—	—	—
Tow. Wang	200 0	275.—	—	—
Tow. Przeworsk	1000 60	2150.—	—	—
Tow. Bakszawa	200 13	450.—	—	—
Lwowski akc. Zakład zastawniczy	400 14	460.—	—	—
Tow. akc. Fabr. kart	200 0	325.—	—	—
Tow. Chodorów	200 0	450.—	—	—
Bank hip. gal.	400 28	720.—	730.—	—
Bank przemysłowy	400 20	—	630.—	—
Browary lwowskie	500 50	820.—	—	—
Bank ziemsk. kred. galic.	400 24	520.—	—	—
Tow. Gafota	200 0	300.—	—	—
Polskie Tow. handl.	200 —	495.—	—	—

II. Listy zastawne za 100 kor. (bez kup. bież.)

	płaca	żąday
Tow. kred. gal. ziem. 4 1/2%	109.75	110.75

Tow. kred. gal. ziem. 4%	104.50	105.50
Bank kraj. gal. 4 1/2%	108.50	107.50
Bank kraj. gal. 4%	104.50	105.75
Bank hip. gal. 4 1/2%	105.75	107.25
Bank hip. gal. 4%	103.50	104.50
Bank kred. ziem. 4 1/2%	103.50	104.50
Bank hip. ziemny 4 1/2%	106.—	107.—
Bank galic. dla handlu i przem. 4 1/2%	105.—	106.—

III. Oblig. za 100 kor. (bez kup. bież.).

Komun. Banku kraj. 4 1/2%	105.—	106.—
Komun. Banku kraj. 4%	103.—	104.—
Kolei lokalnej Ban. kraj. 4%	101.—	102.—
Pożyczka kraj. z r. 1893 4%	101.50	102.50
Pożyczka kraj. z r. 1908 skol. 4%	101.50	102.50
Pożyczka kraj. z r. 1913 4 1/2%	102.—	103.—
Pożyczka kraj. z r. 1914 4 1/2%	102.50	103.50
4% Pożyczka miasta Lwowa 1896, 1900, 1911	95.25	96.25

IV. Waluty.

100 Marek polskich	139.—	145.—
Marki polskie (drobne)	—	—
Ruble carskie po 100 rb.	190.—	200.—
" " po 500 rb.	195.—	205.—
" " drobne	175.—	185.—
Ruble Dumskie (po 1000)	60.—	70.—
(po 250)	55.—	65.—
Karbowanice (po 1000)	28.—	38.—
Grzywny (po 500 i wyżej)	14.—	20.—
100 Franków francuskich	1100.—	—
100 Franków szwajc.	1750.—	—
1 L. Sterling	500.—	—
1 Dolar ameryk.	110.—	—
1 Dolar kanad.	100.—	—
100 Marek niem.	280.—	—
100 Lei rumuńskich	850.—	—
Liry włoskie	800.—	—

V. Dewizę.

Wypłata na Warszawę	148.—	149.—
" na Wiedeń	70.—	80.—
" na Pragę	205.—	225.—
" na Berlin	295.—	305.—
" na Paryż	1150.—	1250.—

VI. Rata bankowa.

Stopa lombardowa P. K. P. 6%	—	—
------------------------------	---	---

Naczelnym i odpowiedzialnym redaktorem: STANISŁAW ROSSOWSKI.

NADESLANE.

Za tę rubrykę Redakcyja nie bierze odpowiedzialności.

Baczność!

Kto chce w krótkim czasie zrobić majątek niech poluje na lisy, tumaki, teńdże i wydry, gdyż ceny poszły w górę. Uprasza się zgłosić do firmy

A. Knopf, Lwów, Kilińskiego 1.

Dr. WITOLD SZREIBER

ŁUCZYŃSKI

ord. w chorobach serca i naczyń krwionośnych od 3-5.

August Strindberg.

33)

CZANDALA.

Powieść.

(Ciąg dalszy).

ROZDZIAŁ DZIEWIĄTY.

Törner dotarł aż do bramy ogrodowej, wcale nie podnosząc głowy. Tak głęboko pograżył się w zamyślenie. Nagle usłyszał swe nazwisko. To cygan go wołał, wsparty w zuchwałej pozie o sztachety. Gdy magister chłedał odpowiedział na jego pozdrowienie, Jensen pokijał głową jakby z politowaniem i nie zdejmując kapelusza, podszedł naprzeciw. Złośliwy uśmiech igrał na twarzy łotra. Z obcesowością, której dotąd nie okazywał, wsunął rękę pod ramię magistra i prowadząc przez aleje, zaczął mówić o pieniądzach. Bez ceremonii zapytał nagłe Törnera, czy nie potoczyłby mu pięciuset talarów srebrnych.

Jakkolwiek Andrzej poza swą płacą nie posiadał złamanego grosza, aby nie tracić czasu na niepotrzebne wymówki, przyznał, iż do trzech dni postara się o tę ogromną sumkę. Potem próbował oswobodzić się od niemilego towarzysza, by wrócić do siebie. Ale cygan go nie puścił, jeno zmusił do zajęcia miejsca za stołem, ustawionym

na trawniku, w takim miejscu, by dokładnie widzieć go było można z drogi.

— Siadaj pan i napij się z nami szklanek wina! zapraszał magistra, zapraszał zaś tonem człowieka, który nie znosi protestu.

— Dziękuję panu, kochany Jensenie, rzekł Andrzej, ale przed południem nic nie pijam.

— Nadaremnie pan się wypraszasz. Musisz z nami wychylić szklaneczkę. W przeciwnym razie gotówbym myśleć, że pan nami pogardzasz. A tak przecie nie jest, nieprawdaż? dodał, w tartobliwy ton uderzając.

W tej chwili przybyła baronowa z Iwanem, który niósł na tacy dzban i szklanki. Oboje zasiedli za stołem, nie okazując ani śladu respektu, z jakim dotąd znajdowali się wobec magistra.

A więc ukartowano, że podda go się nowej torturze. Może też chciano go pokazać ludziom przechodzącym ulicą. A może służyło tylko o rozdrażnienie magistra do tego stopnia, by się uniósł.

Cygan nalał jabłeczniuku ze zgniłych jabłek, spróbował go napróżd i zaczął zachwalać.

— Dalibóg! Prawdziwy burgund! Możesz mi pan wierzyć.

— Tak, dobre wino, mechanicznie przyznał magister, tłumiąc w sobie gniew, by nie uczynić żadnego nierozważnego kroku.

Iwan i baronowa, nie kępując się, wybuchi śmiechem.

Cygan tymczasem dolał wódki do wina.

— To już nie przejdzie mi przez gardło! churzył się magister.

— Nie? A jednak! Bardzo proszę! Pięknie proszę, nie zmuszam, nie grożę! Ani mi to na myśl nie przychodzi, grozić. Tego nie powinno się nigdy czynić. Zwłaszcza w obecności świadków. Nie, ja nie grożę. Ale pan się napijesz.

Törner odłożył laskę, by nie stać się mordercą. Nie tknął jednak napoju.

Jensen wychylił jego szklanekę! odrąsu miał dosyć tego dobrego. Oczywiście śpiewać zaczął zawsze ulubioną swą piosenkę. Jestem hrabią Luksemburskim!

Wyglądało to, jakby ów nie nie znaczący, teńdżliwy, słaby człowiek pochłoniął całą odwagę i siłę, jaką postrędał tamten drugi, o tyle silniejszy i z ręczniejszy.

Gdy cygan zauważył, że ma Törnera niejako pod nogami, udało mu się, że urosł sam co najmniej o kilka łokci. Równocześnie jednak miał słabe jakieś przecucie że jego pozycja nie jest pewną. Obawiał się, by pobity nie powstał i nie powalił przeciwnika. Musiał nieustannie trzymać stopę na jego karku, by nie stracić wiary w swą wyższość.

Im bardziej zaś gniótł go cygan, tem silniej magister utwierdzał się w swem postanowieniu. Każde pociśnięcie przez te stopę wyłączało pewne myśli i to nowe głębokie, odwazne i trafne myśli. One zaś służyły się uparcie dokoła jednego przedmiotu i nabierały coraz więcej mocy. Każde słowo, każdy ruch cygana stawał się nitką, wplą-

tującą się w stryczek, na którym łotr miał uwisnąć. Z każdą minutą rósł spokój magistra i jego pewność siebie.

Krzyk pijanych wywabił dziatwę pp. Törnerów na balkon. Ze zdumieniem patrzyły na ojca, przed południem popijającego z tymi ludźmi.

— Popatrzcie na te istne aniołki Boże! zawołał cygan ze szczerym podziwem.

Było to rzeczczą arcycharakterystyczną, że nie miał on pojęcia o osobistej wartości dziecka lub kobiety, jednak w fantazyi swej wynosił je niemal do godności niebiańskich istot, ubóstwiał jak swe imię. Dzieci, to młode dzikusy i zbrodniarze w miniaturze, których urok w tem tkwi, że nie kryją swych błędów, których pozorne enoty są wpływem tylko pomysłnego położenia, a mianowicie tej okoliczności, że nie potrzebują walczyć o swą egzystencję — owóż dzieci były dla cygana symbolem najwyższych istot, aniołów. Może dlatego również, że nie mogły mu wyrządzić szkody i ponieważ okazywały mu to same, co innym zaufanie, z równą wobec niego, jak w obec innych postępowały otwartością.

— Niechże dziatki zejda! zaproponował może dla wyrażenia swej czułości, a może, by przekonać się, o ile też zbliżył się do dzieci tej uprzywilejowanej rasy, na którą spoglądał zawsze z przesadnym szacunkiem, przed którą zdejmował kapelusza.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Licytacje.

E. 191/18 (8). Dnia 30 grudnia 1919 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 1 tut. Sądu licytacja nie wpisanych w księgach gruntowych będących w posiadaniu Piotra i Dmytra Kozijów i Ewy Mikula: a) gospodarstwa włościańskiego obejmującego osiadłość z budynkami pod lk. 60 i grunty obszaru około 18 morgów w Gorajcu z przynależnościami; b) pola obszaru około 1 morg „za sosenkami” w Gorajcu; c) pola obszaru niespełna 1 morg w niwie „Gaj” w Żukowie. Wartość szacunkowa powyższych realności wynosi razem 25.000 koron. Najniższa oferta 25.000 koron. Licytacja odbywa się dla zniesienia współwłasności, niema więc żadnego wpływu na prawa osób trzecich. Warunki licytacyjne obejmujące można w godzinach urzędowych w tut. sądzie.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Cieszanów, 20 listopada 1919. (6246 2—3)

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1244 (6277 1—3)
Izba notaryalna wzywa wszystkich, którzy mieliby jakiegokolwiek pretensje do wynagrodzenia z kaucej urzędowej notaryusza Karola Bercharda z jego urzędowania jako notaryusza w Szczercu a następnie w Trembowli, by te swoje pretensje zgłosili do 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia tego edyktu do Izby notaryjalnej we Lwowie, gdyż po upływie tego czasu Izba notaryjalna zezwoli na wydanie tej kaucej właścicielowi tejże.

Izba notaryjalna.
Lwów, 14 grudnia 1919. (6277 2—3)

C. II. 375/19 (2). Przeciw Antoniemu Oleksowowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Baligródzie przez Ruchlę Sommer pozew o wydanie ruchomości lub zapłatę równowartości. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 15 stycznia 1920 godz. 9 rano biuro Nr. 7. Celem strzeżenia praw Iwana Oleksowa ustanawia się dr. Władysława Smolskiego, adwokata w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 16 listopada 1919. (6295)

C. II. 331/19 (3). Przeciw Ancji Bereziańskiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Baligródzie przez Izaka Siehermana pozew o uznanie treści kontraktu pożyczki. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10 grudnia 1919 r. o godz. 9 rano biuro Nr. 7. Celem strzeżenia praw Ancji Bereziańskiej ustanawia się dr. Aleksandra Batlera, adwokata w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie ją w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział II
Baligród, dnia 24 października 1919. (6296)

C. II. 376/19 (2). Przeciw Antoniemu Oleksowowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Baligródzie przez Ruchlę Sommer pozew o zapłatę kwoty 1000 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 15 stycznia 1920 godzina 9 rano, biuro nr. 7. Celem strzeżenia praw Iwana Oleksowa ustanawia się p. Władysława Smolskiego w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 13 listopada 1919. (6298)

C. VI. 418/19 Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Stanisławowi Kluzowi z Przedmieścia wniesił do tut. sądu nieletni Bronisław Lalicki, z Przedmieścia, skargę o uznanie ojcostwa z alimentami. Termin do ustnej rozprawy wyznaczono na dzień 7 stycznia 1920. Celem strzeżenia praw, pozwanego ustanowiono kuratorem Sebastjana Klusa z Przedmieścia.

Tenże kurator zastępować go będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział VI.
Łańcut, dnia 9 grudnia 1919. (6299)

C. I. 122/19 (2). Przeciw nieobjętej masie spadkowej po s. p. Hanuście Hawrysz z Dmytra została wniesiona do sądu powiatowego w Szczercu przez Maryę Ilików i tow. o uznanie i wpis prawa własności realności obj. lwh. 99 gminy Dmytize. Na podstawie tej skargi wyznaczono rozprawę na dzień 23 grudnia 1919 o godz. 10 rano. Celem strzeżenia praw tejże masy ustanawia się p. dr. Jonas Szatański, adwokata w Szczercu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wspomnianą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki masa ta objęta nie zostanie.

Sąd powiatowy, Oddz. I.
Szczerzec, dnia 2 grudnia 1919. (6302)

C. IV. 147/19 (1). Przeciw nieobjętej masie spadkowej po s. p. Iwanie Sziba, syna Hawryły z Humieńca wniesiona została do sądu powiatowego w Szczercu przez Kseńkę Gelmas z Humieńca skarga o uznanie i wpis prawa własności realności obj. lwh. 331 i połowy realności lwh. 347 gminy Humieńce. Na podstawie tej skargi wyznaczono rozprawę na dzień 23 grudnia 1919 r. godz. 10 przed południem sala rozpraw Nr. 4. Celem strzeżenia praw tejże masy ustanawia się p. dr. Eliasza Reizera, adwokata w Szczercu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wspomnianą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki masa ta objęta nie zostanie.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Szczerzec, dnia 2 grudnia 1919. (6303)

E. V. 279/18. Leonowi Kurzowi w Knibininie ma być doręczona uchwała z dnia 14 września 1918 E. V. 279/18, którą dozwolono egzekucji przez wpis przymusowego prawa zastawy w stanie biernym połowy realności lwh. 1197 gm. Knibinin. Ponieważ wiadomo, gdzie nazwany przebywa, ustanawia się kuratora w osobie Władysława Dimla, adwokata w Stanisławowie.

Tenże kurator zastępować będzie nazwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, 18 października 1919. (6304)

C. I. 463/19 (1). Przeciw Mojżeszowi Bank, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Mościskach przez Natfalego i Nuchę Bank w Mościskach pozew o uznanie kontraktu kupna. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23 grudnia 1919 w tutejszym sądzie biuro nr. 16. Celem strzeżenia praw Majera Banka ustanawia się p. Hermana Kistera w Mościskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Majera Banka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Mościska, dnia 9 grudnia 1919. (6306)

Ogłoszenia.

P. dr. Elias Nacbt wpisany został na listę adwokatów naszej Izby z siedzibą w Drohobyczu.

P. dr. Michał Kreppel wpisany został na listę adwokatów naszej Izby z siedzibą w Drohobyczu.

P. dr. Ignacy Motr, adwokat w Stryju, zgłosił zamiar przysiedlenia się do Lubaczowa.

Z wydziału Izby adwokatów.
Sambor, dnia 9 grudnia 1919. (6251)

Spadki

A. XII. 674/18 (14). Podaje się do wiadomości, że Teresa ze Stoudeków Robbowa, 54 lat licząca, wdowa, zamieszkała w Krakowie, przy ul. Krzywiej 1. 9, przynależna rzekomo do gminy Veslinka na Morawach, zmarła w Krakowie, dnia 1 grudnia 1918 bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ wiadomo, czy i które osoby mają prawo do spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawa do spadku, aby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu, zgłosili się z prawami swoimi do tutejszego sądu i prawa swoje spadkowe wykazali, w przeciwnym bowiem razie spadek vertraktowanym będzie z ustanowionym kuratorem spadkobierców p. dr. Romanem Salimirem, adwokatem w Krakowie i ze zgłaszającymi się i będzie przynany tym, którzy swe prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie objęta, lub jeżeli nikt się nie oświadczy dziedzicem, cały spadek jako bezdziedziczny Państwu przynany będzie.

Sąd powiatowy cyw. Oddział XII.
Kraków, 30 października 1919. (6218 3—3)

Kuratele.

P. XXIX. 155/19 (5). Ustanowienie kuratora. Uchwała sądu powiatowego S. I. we Lwowie z dnia 6 grudnia 1919 L. XXIX. 17/19 przebrano dr. Maurycego Jakelesa, byłego adwokata, całkowicie własnowolności, zamieszkałego we Lwowie, a to z powodu choroby. P. dr. Leona Jakelesa, we Lwowie, ustanawia się kuratorem powabionego własnowolności.

Sąd powiatowy S. I. Oddział XXIX.
Lwów, dnia 6 grudnia 1919. (6164 3—3)

Amortyzacje.

T. 100/19 (4). Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Ludmiły Eurowicz w Drohobyczu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo zrabowanej mu książeczki wkładkowej Banku przemysłowego dla b. Królestwa Galicji z Wielkim ks. Krakowskim Filii w Drohobyczu Nr. 1900 za imię Ludmiły Eurowicz wystawionej na kwotę 4000 koron opiewającej.

Posiadaczka powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu jednego roku w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 29 września 1919. (6274 2—3)

Nc. VI. 93/19 (1). Na wniosek Klary Reich w Tarnopolu ul. Kilińskiego 1. 5 wdraża się postępowanie celem amortyzacji kwitu zastawniczego Nr. 42228 wystawionego przez Veretz-Verwahrungs-und Versteigerungsamt in Wien na parę kulczyków brylantowych.

Posiadaczka powyższego kwitu wzywa się ażeby w przeciągu 6 miesięcy, zgłosił się ze swojimi prawami, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu uzna się wspomnianą kartę zastawniczą za pozbawioną skutków prawnych.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Tarnopol, 18 listopada 1919. (6187 3—3)

T. 122/19 (3). Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek zarządcy masy spadkowej po bhp. Majerze Wołoskim Eisika Englärda wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez władze ukraińskie zabranej z depozytu sądu powiatowego w Samborze, książeczki wkładkowej Kasy Oszczędności miasta Sambora Nr. 51.804 na imię masy spadkowej bhp. Majera i Perli Wołoskich opiewającej, a na kwotę 73.767 kor. 83 hal. wystawionej.

Posiadaczka powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 25 września 1919. (6275 1—3)

Nc. II. 7/19. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Berty Piaper właścicielki realności w Podhacach wdraża się postępowanie, celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zgubionej książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Podhacach Nr. 1883 opiewającej na kwotę 2089 kor. 31 hal. a zapisanej na imię Henryki Pipper.

Posiadaczka powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi pra-

wami w ciągu 6 miesięcy od daty tego edyktu w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Podhajce, 6 grudnia 1919. (6245)

T. 86/18. (1). Na wniosek Maryi Uhornickiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo wnioskodawczyni zgubionej kwity zastawniczego Ekspozytury Banku hipotecznego w Stanisławowie Nr. 7752 z 8 maja 1914 na zastawione za 24 kor. dwa złote zegarki damskie. Oba zegarki były zepsute.

Posiadaczka tego kwitu wzywa się przeto aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieważny uznany zostanie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, 6 grudnia 1919. (6244)

T. 313/19. (3). Na wniosek Leona Jurana we Wiedniu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zgubionych kwitów zastawniczych Ekspozytury Banku hipotecznego w Stanisławowie Nr. 8482 na zastawione 5 złotych i 2 widelca srebrne za kwotę 25 kor., Nr. 6482 na zastawiony złoty męski zegarek za kwotę 60 kor., Nr. 7828 na zastawione 3 srebrne widelce wagi 224 gr. i Nr. 3788 na zastawiony złoty męski łańcuszek wagi 22.5gr. za kwotę 36 kor.

Posiadaczka powyższych kwitów wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej”, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu kwity te za nieważne uznane zostaną. Inni interesowani winni wnieść zarzuty przeciw wnioskowi.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, 27 listopada 1919. (6253)

T. V. 88/18 (3). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Broni Friedman z Krowinki podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać; wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia, przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym unalży sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka wkładkowa Powiatowej Kasy Oszczędności w Trembowli unikat B. Nr. 8560 na sumę 3800 koron opiewająca.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 22 listopada 1919. (6256)

T. IV. 120/19 (2). Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Samuela Biedera blacharza w Andrychowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zgubionych książeczek Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Andrychowie 1. Nr. 3.569 na 306 K 72 h. na imię Samuela Biedera, 2) Nr. 4251 na 793 72 h. na imię Teresy Biedera.

Posiadaczka powyższych podanych książeczek wkładkowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu pół roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 10 października 1919. (6259)

Edykta

w sprawach uznania za zmarłego.

T. IV. 97/19 (2). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Tadeusz Janiszewski syn Władysława i Maryi, urodzony w Ostrej Mogile powiat Szałat nr. 881, kontrolor wydziału powiatowego w Bohorodczanach, żołnierz 19 pułku obrony krajowej, podług opowiadań świadków był rannym i dostał się do niewoli rosyjskiej. Ostatnie wiadomości od niego pochodzą z końca roku 1914.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 3 ustawy cyw z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p.

przeło wdrała się na prośbę jego żony Florentyny Janiszewskiej z Wadowic postępowanie, celem uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Tadeusza Janiszewskiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 2 czerwca 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, 2 września 1919. (6266)

T. 67/19 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Leśny urodzony w Hnatkowicach r. 1877 i tam zamieszkały, podczas ogólnej mobilizacji powołany do 18 pułku obrony krajowej i wyruszył w pole. Wedle przeprowadzonych dochodzeń miał tenże zginąć w bitwie w Karpatach w zimie 1914/5.

Gdy zatem można przyjąć, że istnieją warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i § 1 ust. z 31 marca 1918 l. 128 D. p. p., zarządza się na prośbę Maryi z Pichowskich Leśnej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Michałowi Buxbaumowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Michała Leśnego wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Po dniu 30 kwietnia 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Przemyśl, 14 październ. 1919. (6151 2—3)

T. 135/19 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Cap urodzony 18 stycznia 1891 w Torkach, powołany w czasie mobilizacji w roku 1914 żołnierz do 10 p. p., brał udział w walkach na rosyjskim froncie i wedle zeznań świadków poległ w Karpatach najdalej z końcem marca 1915.

Gdy zatem można przyjąć, że istnieją warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 ust. cyw. ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p., zarządza się na wniosek Katarzyny Hawryszko z Terek postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi.

Iwana Capa wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po dniu 5 lutego 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Przemyśl, 2 sierpnia 1919. (6152 2—3)

T. V. 241/19 (2). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jakób Hersch dw. im. Feit, urodzony 1886 roku w Woli ranżowskiej i tam zamieszkały, powołany w szeregi 40 p. p. w sierpniu 1914 r. brał udział w walkach pod Krasnikami w jesieni 1914 i od grudnia 1914 roku nie daje o sobie znaku i ślad wszelki o nim zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p., zarządza się na wniosek Matli Feit postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub p. dr. Różyckiemu, adwokatowi w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem a zarazem obrońcą wężła małżeńskiego.

Jakóba Herscha dw. im. Feita wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 30 maja 1920 sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, 8 października 1919. (5158 2—3)

T. 261/19 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Stanisław Hawryś syn Antoniego, urodzony w Pantalowicach 26 kwietnia 1888 zamieszkały w Żurawicy. Podczas ogólnej mobilizacji narzekał do wojska. Przeprowadzone dochodzenia wykazały, że Stanisław Hawryś zginął śmiercią bohaterską dnia 21 czerwca 1916 nad Styrem koło wsi Kobyla.

Gdy zatem przyjąć należy, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 i 277 ust. cyw. i § 7 ust. z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p., przeto

zarządza się na prośbę Anny Hawryś postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, lub panu Wojciechowi Partyce w Żurawicy, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Stanisława Hawryś wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 20 lutego 1920 sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.

Przemyśl, 10 listopada 1919. (6154 3—3)

T. 46/19 (6). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Onysko urodzony 1882 roku w Makowisku, religii gr. kat. żonaty, ojciec 1 dziecka. W r. 1909 wyjechał do Ameryki do swej siostry Pelagii Onysko w Brooklyn New York, z kąd napisał kartkę w lipcu, a w grudniu 1909 list, że szczęśliwie przybył do Ameryki, od tego czasu nie daje znaku życia o sobie. Z przeprowadzonych dochodzeń okazało się, że tenże niezawodnie nie żyje.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i § 10 ust. z dnia 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p. i noweli do ustawy cywilnej, zarządza się na wniosek Anastazy Onysko postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a zarazem ogłasza się, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. adwokatowi dr. Izakowi Peczenikowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Iwana Onysko wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 26 listopada 1920 r. sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Przemyśl, 26 październ. 1919. (6149 3—3)

T. 55/19 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Chruszcz urodzony 18 kwietnia 1891 w Ruskiej wsi i tam zamieszkały, obrz. gr. kat. wolny, jako rezerwista 10 pułku piechoty poszedł w sierpniu 1914 do tegoż pułku i jak zeznaniami zaprzysiężonych świadków stwierdzono, ciężko ranny w krzyże w bitwie pod Bukowskiem 24 grudnia 1914 przeniesiony do budynku dworskiego w Pielnit tegoż dnia zmarł i na tamtejszym cmentarzu został pogrzebany.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i § 10 ust. z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p. i z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdrała się na wniosek Iwana i Rozalii Chruszczów postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi.

Wasyla Chruszcza wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po dniu 20 września 1920 sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Przemyśl, 3 czerwca 1919. (6150 3—3)

T. V. 232/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Walenty Duży syn Sebastjana i Maryanny, urodzony 9 lutego 1855 w Tryńczy i tam zamieszkały, wydalil się z miejsca swego pobytu przed przeszło 40 laty w niewiadomym kierunku i dotąd żadnej wiadomości o sobie nie daje i ślad wszelki o nim zaginął, jak świadczy potwierdzenie urzędu gminnego Tryńczy.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. 1 z dnia 12 października 1914 Nr. 276 zarządza się na wniosek Jakóba Dużego postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Stepkowi adwokatowi w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem.

Walentego Dużego wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 30 listopada 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, 16 października 1919. (6099 3—3)

T. V. 10/19 (2). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj Perchajło urodzony 4 maja 1884 w Bogdanówce, rolnik powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego, opuścił

od roku 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział na wojnie światowej. Od r. 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo urzędu gminnego w Bogdanówce z dnia 18 listopada 1919.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 ustawy cyw., przeto wdrała się na prośbę żony jego Maryi Perchajło postępowanie celem uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby udzielono wiadomości sądowi albo kuratorowi p. Milonowiczowi w Tarnopolu, którego ustanawia się zarazem obrońcą wężła małżeńskiego o powyż wymienionym. Mikołaja Perchajło w razie gdyby żył wzywa się, aby stawił się przed sądem niżej wymienionym lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 czerwca 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, 27 listopada 1919. (6255 2—3)

T. V. 182/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcina Pachta urodzony 28 lipca 1857 w Gliniance i tamże zamieszkały wydalil się na roboty do Prus albo do Rosyi i odtąd ślad o nim zaginął wedle potwierdzenia Urzędu gminnego w Gliniance.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. 1 ustawy z d. 12 października 1914 L. 276 zarządza się na wniosek Anieli Puk żony Józefa z Glinianki, postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. adwokatowi dr. Sołtyśkowi, w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem

Marcina Pachta, wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 listopada 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, 4 października 1919. (6100 3—3)

T. IV. 25/17 10. Michał Turaj, mąż Maryi Turaj z Zabłędzy licząc lat 44 wyemigrował do Ameryki w r. 1907 w pierwszym roku po odjeździe otrzymała pozostała żona Marya Turaj listy od niego, lecz wkrótce listy przestały ją dochodzić i od tego czasu do dziś dnia nie ma o nim żadnej wiadomości. W rok po wyjeździe Michała Turaja, dowiedziała się Marya Turaj od Maryi Kozłowskiej z listu pisanego do niej przez Jana Kozłowskiego przebywającego w Ameryce, że Michał Turaj został zabity przez pociąg kolejowy. List ten otrzymała Marya Kozłowska jak zeznała, przed 11 laty, a fakt śmiertelnego wypadku Michała Turaja miał mieć miejsce na miesiąc przedtem zanim list otrzymała. Z tego wynika, że ostatnią wiadomość od Michała Turaja otrzymała żona jego Marya Turaj przed 10 laty i że od tego czasu nikt również nie miał o nim żadnej wiadomości, zatem wszelki ślad za nim odtąd zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki domniemania ustawowego z § 24 u. c. w brzmieniu noweli z dnia 12 października 1914 Nr. 276 Dz. p. p., zarządza się na wniosek Maryi Turaj postępowanie celem uznania Michała Turaja za zmarłego, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby Sądowi albo p. Kazimierzowi Munkowi adw. w Tarnowie, którego ustanawia się kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym. Michała Turaja wzywa się, aby stawił się przed sądem podpisanym lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 stycznia 1921 r. sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.

Tarnów, 15 października 1919. (6090 3—3)

T. V. 195/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Maziarz syn Jakóba i Katarzyny urodzony 1 sierpnia 1882 w Trzebosi i tam zamieszkały, powołany do 17 p. obrony kraj. 1 sierpnia 1914 walczył koło Krakowa i w grudniu 1914 roku w okolicy Krakowa zginął. Od tego też czasu ślad o nim wszelki zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. 1. ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p., zarządza się na wniosek Katarzyny z Niezgodów Maziarzowej w Trzebosi sp. Sokołów postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Feuersteinowi adwokatowi w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem. Franciszka

Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, 16 października 1919. (6099 3—3)

Maziarza wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 18 maja 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, 17 października 1919. (6101 3—3)

T. V. 191/19 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wojciech Kopiec urodzony i zamieszkały w Strasydlu, w r. 1915 powołany do służby wojskowej, pełnił takową przy 40 pp. i ostatnią wiadomość dał o sobie 2 czerwca 1916 z frontu rosyjskiego z pod Zucka, gdzie w tym czasie odbywały się zacięte walki. Od tego czasu ślad o nim wszelki zaginął.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. 1 ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p., przeto wdrała się na prośbę Anieli z Warzyboków Kopiec postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłego, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Kalterowi, adwokatowi w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem.

Wojciecha Kopcia wzywa się, aby stawił się przed niżej wymienionym sądem, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po dniu 30 maja 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, 7 października 1919. (6209 3—3)

T. IV. 49/19 (4). Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci Jana Zawisłaka. Jan Zawisłak syn Józefa i Maryi z Chmielów Zawisłaków ze Zagorzyc, rezerwista zapasowy 40 pp. w Rzeszowie, powołany w czasie mobilizacji dnia 1 sierpnia 1914 roku do służby wojskowej, pełnił tę służbę najsmprzód w Mosen na Węgrzech, potem dnia 31 lutego 1915 r. wyruszył na front. Według zaprzysiężonych zeznań świadków Michała Pragłowskiego i Pawła Opieli, którzy przy tym samym oddziale wojska służbę pełnili — Jan Zawisłak zginął w bitwie pod Kusowem koło Lublina, dnia 3 sierpnia 1915 trafiony odłamkiem granatu, co świadkowie wymienieni naocznie stwierdzili, a świadek Paweł Opiela osobiście go pochował i na grobie jego ustawił krzyż, na którym zamieścił jego nazwisko. Agata Zawisłak żona Jana otrzymała ostatnią wiadomość od męża swego dnia 26 lipca 1915, zaś w sierpniu 1915 otrzymała list od Pawła Opieli o śmierci męża.

Gdy więc wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wniosek Agaty ze Siwców Zawisłakowej postępowanie, celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby do dnia 1 kwietnia 1920 r. albo sądowi, albo panu Wojciechowi Kozakowi, wójtowi w Zagorzycach, którego ustanawia się kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów, sąd orzeknie ostatecznie o śmierci.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Tarnów, 6 lipca 1919. (6253 2—3)

T. 76/19 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Marciszynowa żona Piotra w Rumnie wniosła o uznanie jej męża Piotra Marciszyna za zmarłego. Z zeznań świadków Wasyla Mozula i Wasyla Romaniszyna wynika, że w sierpniu 1914 wojska węgierskie aresztowały kilku ludzi z Rumna i dwóch z nich, a między nimi Piotra Marciszyna zabito w Chłopach.

Wobec tego w myśl ustawy z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p., wdrała się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. adwokatowi dr. Bohardowi w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Sambor, dnia 6 września 1919. (6273)

T. IV. 66/19 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Bartłomiej Fornal urodzony w Glinem, zamieszkały w Mszanie dolnej, przed przeszło 40 laty wydalil się z domu i od tego czasu nie dał o sobie wiadomości i wieść o nim zaginęła.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ces. rozp. z dnia 12 października 1914 Nr. 276 Dz. p. p., przeto wdrała się na prośbę Michała Szymalika z Mszany dolnej postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym, a jego samego wzywa się, aby przed podpisaniem sądem stawiał się lub winny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy napomowny wniosek po dniu 31 grudnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Nowy Sącz, 27 października 1919. (6290)

T. VI. 268/19 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Józef Medwed, syn Antoniego i Maryanny, urodzony 9 kwietnia 1890 w Privoz, powiat Morawska Ostrawa, przynależny do Brezowe Hory (Birkenberg) w Czechach, przed wybuchem wojny jednoroczny ochotnik przy 100 pułku piechoty w Krakowie, wedle pisma likwidatury wojennej w Wiedniu z 24 sierpnia 1916 jako chorąży 48 pułku piechoty. Ostatnia wiadomość od niego pochodzi z 30 września 1916 z niewoli rosyjskiej z Kijowa.

Gdy zatem przyjąć można, że istnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p., przeto wdraża się na wniosek jego teścia Augusta Rambausa w Krakowie postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, oraz celem uznania małżeństwa z nim zawartego za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Władysławowi Ekiertowi, adwokatowi w Krakowie, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węża małżeńskiego.

Antoniego Józefa Medwego wzywa się, aby stawiał się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 sierpnia 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, 20 listopada 1919. (6232)

T. 539/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Breń, rolnik, urodzony 22 czerwca 1881 w Wołczuchach pow. Gródek Jagielloński, ostatnio w Dolinianach zamieszkały. Powołany do

służby wojskowej w sierpniu 1914 r. do b. austr. 34 p. strzelców w Jarosławiu, powrócił w czasie inwazy rosyjskiej w r. 1915 do Dolinian, z kąd go cofający się Moskale ze sobą zabrali, od tego też czasu wszelki ślad o nim zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. z d. 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p., zarządza się na wniosek Katarzyny z Sobolewskich Breń postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub panu adwokatowi dr. Jakóbowi Behrowi we Lwowie, którego ustanawia się obrońcą węża małżeńskiego.

Jana Brenia wzywa się, aby stawiał się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 maja 1920 sąd na ponowny wniosek rozstrzygnie ostatecznie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 7 listopada 1919. (6313)

T. IV. 79/19 (6). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Stanisława Onika. Stanisław Onik z Łękawicy syn Jana powołany w czasie mobilizacji w r. 1914 do służby wojskowej przy 57 p. p. 3 kompanii, wyruszył niebawem na front rosyjski, gdzie biorąc udział w walkach pod Lublinem, jak zeznali zaprzysiężeni świadkowie Jan Mitera i Jakób Kwiator, miał poleć dnia 27 sierpnia 1914 r. wymienieni świadkowie, iż wśród gwałtownego ognia ze strony rosyjskiej Stanisław Onik postępując naprzód w linii rozciągniętej, padł na ziemię, a świadek Jan Mitera patrzył nawet przez kilkanaście minut na leżącego nieruchomo na ziemi Stanisława Onika z odległości około 10 kroków, lecz nie oglądając go z bliska z obawy o własne życie, wśród silnego ognia nieprzyjacielskiego nie byli w stanie stwierdzić naocznie, czy tenże został ranny i gdzie lub czy padł zabity i co następnie z nim się stało. Od tego czasu jednak świadkowie ci Stanisława Onika już więcej nie widzieli, przypuszczają tylko, że

w ogniu tym musiał poleść. Ostatnią wiadomością o życiu Stanisława Onika otzymała żona jego Marya Onik i ojciec Jan Onik z końcem sierpnia, lub z początkiem września 1914 r.

Gdy więc można przyjąć, że istnieją warunki domniemania ustawowego z § 24 ustawy cyw. i § 1 ces. rozp. z dnia 12 października 1914 Nr. 276 Dz. p. p., oraz § 2 ust. z dnia 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. zarządza się na wniosek Jana Onika postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo panu adwokatowi dr. Emilowi Psarskiemu w Tarnowie, którego ustanawia się kuratorem.

Stanisława Onika wzywa się, aby stawiał się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 czerwca 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 11 listopada 1919. (6254 1-3)

T. 138/19 (2). Hryńko Władysław syn Józefa i Taćki, rolnik gr. kat., ożeniony 31 lipca 1910 z Ksenią Skrypnikówną, został jako żołnierz austriacki 41 pułku piechoty w wojnie austriackiej ostatniej podczas ataku na górę na froncie włoskim 19 czerwca 1916 ugodzony koło serca kulą nieprzyjacielską, umarł zaraz i został w 3 dni później pochowany, jak to stwierdził pod przysięgą walczący z nim w jednym szeregu Andrzej Maga, który widział jego zwłoki i był na pogrzebie.

Na wniosek żony wdraża się zatem postępowanie, celem ustalenia dowodu faktycznej śmierci dnia 19 czerwca 1916 Hryńka Władysława. Ktoby miał o nim wiadomości zawiadomi o tem sąd do dnia 15 czerwca 1920, a on sam ewentualnie do tego dnia ma stanąć w sądzie, lub w sposób inny sąd zawiadomi o sobie. Po tym dniu sąd rozstrzygnie stanowczo o sprawie.

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Brzeżany, 6 listopada 1919. (6287)

T. VI. 222/19 (5). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jurek Stanisław, rolnik z Bukowa, syn Jana i Anny, urodzony w r. 1885 w Bukowiu powiat Podgórze, żołnierz 13 pułku piechoty, według pisma powyższego pułku zginął 12 września 1914 w walce pod Alfredówką i od tego czasu nie daje znać o sobie.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci w myśl § 1 ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p., przeto wdraża się na wniosek Katarzyny Jurkowej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi.

Stanisława Jurka wzywa się, aby stawiał się przed niżej wymienionym sądem lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po dniu 15 lipca 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, 27 października 1919. (6197)

T. IV. 99/19 (2). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Pitzy syn Jana, urodzony roku 1897 w Pitrzykowicach powiat Żywiec i tam zamieszkały, żołnierz 16 pułku obrony krajowej, podług podania kolegów radiony w bitwie pod Beresteczkiem w lipcu 1916. Od tego czasu nie ma o nim wiadomości. W zapiskach pułku wykazany jako zaginiony.

Gdy zatem przyjąć należy, że zaistnieją warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 L. 2 ust. c), przeto zarządza się na prośbę jego brata Józefa z Pitrzykowiec postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi okręgowemu w Wadowicach wiadomości o powyższym wymienionym.

Franciszka Pitzego wzywa się, aby stawiał się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowny wniosek po dniu 23 maja 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 23 września 1919. (6264)

DONIESIENIA PRYWATNE

COLOSSEUM

codziennie o godz. 7-30. wiecz. Donatelli akt sportowy. — The two Antos wirtuosi na harmonijkach. — Stan obłęzenia, operetta. — Wojtaszek. — Montserat Trio skrobaci. — Malinowska. — Bibi Roschta. — Clemens. W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4 i 7-30. Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabriela, ul. Legionów 3. 5836 1-3

OGŁOSZENIE.

Powiatowa Kasa oszczędności w Dolinie

obniża stopę procentową od wkładów oszczędności z dniem 1 stycznia 1920

na 2¹/₂%.

Właścicielom wkładów, którzyby na obniżenie stopy procentowej się nie zgodzeli, służy prawo odebrania swych wkładów

Podatek rentowy opłaca Kasa z własnych funduszy. Dolina, w grudniu 1919.

Dyrekcya.

DESKI POŁCALOWE

obryznane 6063 1-3

kupię w ładunkach wagonowych

DOM HANDLOWO-KOMISOWY

Władysław Ostrowski

Warszawa, Ujazdowska 1. 32.

Pierwszorządny Zakład artystyczno-graficzny we Lwowie

(cynkografia, planodruki, negrografia) z wolnej ręki zaraz do sprzedania. Wiadomość I. Brożek, Lwów, Batorego 4. 6326 1-2

Popierajcie Polską Pożyczkę Państwową!

Kupię żarna lub na zamiar dam lampę salonoową z ambażurem wiszącą lub stojącą. Sprzedam łóżko kuchenne, linę konopną 3 stn. średniej 19 m. długa, flobert, kłozet pokojowy. Oglądać można od godz. 4-5 po południu Bema 1. 12 C.III. p.

Osoba starsza, inteligentna, będąca w strasznie położeniu, chora, prosi serca litości o pomoc. Wanda Milewicz ul. św. Antoniego 1. 7.

XVII. B. Departament Magistratu.

L. B. 4276 6325

Komunikat.

Celem zabezpieczenia przydziału zajętych artykułów spożywczych stałym mieszkańcom miasta Lwowa znosi się z dniem 21 grudnia 1919 wydawnictwo wszelkich kart spożycia dla osób przyjezdnych.

We Lwowie 17 grudnia 1919.

Niniejszem zawiadamiam PT. Konsumy, że po odbiór sacharyny należy się zgłaszać od 17 do 20 grudnia.

Hurtownia monopolu sztucznych środków słodzących

LUDWIK HOSZOWSKI!

Lwów, ul. Akademicka 3. 6282 1-3

Na gwiazdkę OBUWIE

dobrze, tanie i trwałe, najlepszy i najpraktyczniejszy podarunek!

Ogromny wybór damskich wysokich i niskich, czarnych, żółtych, popielatych, białych luksusowych — sportowych, kombinowanych, pantofelków białych, płóciennych, skórzanych, jedwabnych, lakierów — Męskich najrozmaitszych, z cholewami Hallerowskich, Sztylp, Kamaszy, Pończoch, Skarpetek. Buczków dziecinnych własnego wyrobu i wiele in. obuwia potecają

Magazyny Obuwia Lwów,

Pasaż Mikolascha Właściciel:

L. T. Skrzypek

Kaszel, chrypkę, duszność usuwają „Pastylki Belgijskie“ z marką „Kogut“. Żądać w Aptekach i Składach Aptecznych. Hurtownie: W. G. Muszyński Przemysł. 5558 19-30

Kupię lub przyjmę w komis futra męskie i damskie oraz garderoby — A. Knopf, Lwów, Kilińskiego 1. 1. 6321 1-3

Kupię lub przyjmę w komis męskie i damskie garderoby, oraz futra A. Knopf, Kłwów, ul. Kilińskiego 1. 1. 6322 1-3

Gatry, Lokomobile, Motory, Transmisje, Obrabiarki do drzewa i metali dostarcza „Pilot“, Lwów, Batorego 4. 6283 1-8

Aparaty fotograficzne wszystkich systemów — przyjmuje do naprawy

Bogumił Czołowski

Lwów, Franciszkańska 1. 7.

Prawdziwą glicerynę do rąk

poleca najtaniej

Ludwik Hoszowski

Główny skład farb i materiałów

Lwów, ul. Akademicka 1. 3.

Puder dla dzieci

5557 „Dzidzi“ 8-12

z „Kogutkiem“ jest najlepszym.

Do nabycia w Aptekach i Drogueryach

Hurtownie: W. G. MUSZYŃSKI Przemysł

Zastawy

Bizuteria, wyroby platynowe i złote, oraz srebra stołowe, przyjmuje do zastawy udzielając najwyższych zaliczek

Lwowski Akcyjny Zakład Zastawniczy

ul. Legionów 1. 3, I. piętro,

od godz. 10-1 i 3-5 po południu, w niedziele od godz. 10-30-12. (982 69-88)

Magazynierka

zdolna znaleźć stałą posadę w Drukarni Władysława Łozińskiego, Czarnieckiego 12. Zgłoszenia do Zarządu.

